



## SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto

CNPJ: 02.230.481/0001-57

Inscrição Estadual: Isento

Praça Cônego Menezes, 246 Tel.: (35) 3861-2086

Nepomuceno – Minas Gerais

### CONTRATO DE FORNECIMENTO DE BENS 45/2017

#### MATERIAL E EQUIPAMENTOS ELETRICOS PARA REFORMAS DE PAINEL DE BOMBEAMENTO DE AGUA

Pelo presente contrato administrativo de bens, que entre si fazem, de um lado o **SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO** de Nepomuceno - MG, Autarquia Municipal criada pela Lei n.º 013/97, de 28/03/97 com sede na Praça Cônego Menezes, 246, Centro, inscrito no CNPJ sob o n.º 02.230.481/0001-57, doravante denominada simplesmente **CONTRATANTE**, representado neste ato por seu diretor **Marco Antonio Cordeiro Neves**, portador do CPF n.º 627.486.706/63 e, de outro lado, a firma **MOTORES ELÉTRICO NOGUEIRA LTDA ME.**, situada na Av. São João, n.º 100, Bairro Centro, Cidade de Campo Belo, estado MG, inscrita no CNPJ sob o n.º 68.504.398/0001-37, neste ato representada legalmente por Sonia Cristina de Moraes Chagas, Sócia Administradora, inscrito no CPF sob o n.º 590.432.886-91, documento de identidade n.º (R.G.) MG 4.263.107, doravante designada simplesmente **CONTRATADA**, tendo em vista o resultado do procedimento licitatório **093/2017, Pregão Presencial 010/2017**, na modalidade Pregão, tipo menor preço por ITEM, conforme Edital n.º **011/2017** homologado em 28/07/2017, observados os preceitos da Lei n.º 8.666, de 21.06.93, com as suas posteriores alterações, têm justo e contratado o que se segue, mediante as seguintes cláusulas e condições:

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:** O Objeto da presente Pregão Presencial é **MATERIAL E EQUIPAMENTOS ELETRICOS PARA REFORMAS DE PAINEL DE BOMBEAMENTO DE AGUA**, conforme especificação abaixo:

#### BEM PERMANENTE MATERIAIS DE CONSUMO

Item	Descrição	Und	Qtde	Valor unit.	Valor Total
01	DISJUNTOR BIPOLAR DÍM 2 X 6 Amp WEG	PÇ	03	20,00	60,00
02	HMI REMOTA SSW 07 WEG	PÇ	04	682,00	2.728,00
03	MOTOR ELÉTRICO 60 CV 2 POLOS 3750RPM-220/380V WEG	PÇ	01	12.000,00	12.000,00
04	SOFT STARTER SSW 07 TRIFASICO 130 A 380V WEG	PÇ	01	2.639,00	2.639,00
	TOTAL				17.427,00

### CONTRATO DE FORNECIMENTO DE BENS 46/2017

#### MATERIAL E EQUIPAMENTOS ELETRICOS PARA REFORMAS DE PAINEL DE BOMBEAMENTO DE AGUA

A firma **G & E AUTOMAÇÃO E CONTROLES INDUSTRIAIS LTDA-ME.**, situada na Rua Gentil Diniz, n.º 409, Loja 02 Bairro Três Barras, Cidade de Contagem, estado MG, inscrita no CNPJ sob o n.º 13.194.692/0001-06, neste ato representada legalmente por Glilma Estaquia Rabelo de Oliveira Correia, Sócia Administradora, inscrito no CPF sob o n.º 936.791.816-04, documento de identidade n.º (R.G.) MG 5.745.748, doravante designada simplesmente **CONTRATADA**,

#### MATERIAIS DE CONSUMO

Item	Descrição	Und	Qtde	Valor unit.	Valor Total
01	DISJUNTOR TRIPOLAR 150 Amperes WEG	PÇ	01	283,00	283,00
02	DISJUNTOR TRIPOLAR 250 Amperes WEG	PÇ	02	409,50	819,00
03	DISJUNTOR TRIPOLAR 400 Amperes WEG	PÇ	01	904,50	904,50
04	SOFT STARTER SSW 07 TRIFASICO 255 A 380V WEG	PÇ	02	4.919,00	9.838,00
05	TERMINAL DE COMPREENSÃO 150mm INTELLI	PÇ	30	7,62	228,60
	TOTAL				12.073,10



## SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto

CNPJ: 02.230.481/0001-57

Inscrição Estadual: Isento

Praça Cônego Menezes, 246 Tel.: (35) 3861-2086

Nepomuceno – Minas Gerais

### CONTRATO DE FORNECIMENTO DE BENS 47/2017

A firma **LOJA ELETRICA LTDA.**, situada na Rua Professor José Vieira de Mendonça, nº 11, Bairro Engenho Nogueira, Cidade de Belo Horizonte, estado MG, inscrita no CNPJ sob o n.º 17.155.342/0010-74, neste ato representada legalmente por Rafael Dias Quirino, Diretor, inscrito no CPF sob o n.º 007.797.176-00, documento de identidade nº (R.G.) M-84.896, doravante designada simplesmente **CONTRATADA**,

#### MATERIAIS DE CONSUMO

Item	Descrição	Und	Qtde	Valor unit.	Valor Total
01	CABO FLEX 150mm 750v PRYSMIAN	mt	20	55,76	1.115,20
	TOTAL				1.115,20

A vigência do contrato é 31/12/2017 . Nepomuceno 14/08/2017 – Marco Antonio Cordeiros Neves – Diretor Geral. Registra-se e Publique-se